
１　地域における農業の将来の在り方

（１）　地域計画の区域の状況

ｈａ

ｈａ

ｈａ

ｈａ

④　区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計 ｈａ

⑤　区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計 ｈａ

（参考）区域内における〇才以上の農業者の農地面積の合計 ｈａ

　うち後継者不在の農業者の農地面積の合計 ｈａ

（２）　地域農業の現状及び課題

（３）　地域における農業の将来の在り方（作物の生産や栽培方法については、必須記載事項）

２　農業の将来の在り方に向けた農用地の効率的かつ総合的な利用に関する目標

％現状の集積率 37 ％ 将来の目標とする集積率 80

斎川地域は、農業者の平均年齢が６７歳と高齢化が進んでおり、現在耕作している農地及び休耕地も将来的に遊休
農地となる可能性が高い。そのため、今後の農地管理をどのようにしていくか、地域が主体となり行政、農業協同組
合、土地改良区等の関係機関（以下「関係機関」という。）との話し合いが必要である。
【地域の基礎的データ（令和5年度アンケート回答者数を基に算定）】
農業者：９７人（うち５０歳代以下６人）、法人０社
主な作物：水稲

斎川地域は、水稲栽培が９割以上を占めており、昨今の米価の乱高下の影響を非常に受けている。そのため、農家の
所得安定及び向上を図るために、農家と関係機関が連携・協力し、主食用米だけでなく、耕畜連携の取組や畑地化
への転換に関する情報収集、普及活動を行っていく。
また、斎川地域の一部集落においては、中山間直払や多面的交付金を活用しており、その集落では引き続き事業を活
用し、地域内の農地の管理、保全を進める。大多数の集落では未活用となっていることから、今後事業の周知を行う。
その後、集落の実情に寄り添い、実際に事業を活用するか慎重に検討する。
なお、同じ斎川地域内であっても集落ごとに農地条件が異なり、問題も多様化していることから、引き続き意見・情報
を話し合う場を年に１度以上開催し、問題点の洗い出し、解決を図っていく。
斎川地域地域計画の愛称は「孫太郎プラン」。

（１）農用地の効率的かつ総合的な利用に関する方針

現在、斎川地域で営農をしている担い手同士で耕作、管理がしやすいように農地の交換を行うことを目指し、土地所
有者との調整を行う。

（２）担い手（効率的かつ安定的な経営を営む者）に対する農用地の集積に関する目標

参考様式第５－２号

地域計画

策定年月日 令和7年3月31日

更新年月日
（　　　　　）

16.3

4.1

区域内の農用地等面積（農業上の利用が行われる農用地等の区域） 118.8

①　農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積 118.8

②　田の面積 114.1

③　畑の面積（果樹、茶等を含む） 4.7

目標年度 令和１６年度

市町村名
(市町村コード)

白石市
(42064)

地域名
（地域内農業集落名）

斎川地域
（斎川）

（備考）令和5年度アンケート参考数値（回答者数１６０名/２３１名、回答率6９％）



以下任意記載事項（地域の実情に応じて、必要な事項を選択し、取組内容を記載してください）

４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）

16

ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha
ha ha ha ha

５　農業支援サービス事業者一覧（任意記載事項）

６　目標地図（別添のとおり）

番号
事業体名

（氏名・名称）
作業内容 対象品目

経営面積
作業受託

面積
目標地図
上の表示

備考

計 102経営体 69.8 0 74 0

別紙一覧の通り

⑥燃料・資源作物等 ⑦保全・管理等

【選択した上記の取組内容】

現在育苗等の一部事業を農業支援サービス事業者へ依頼している農業者もいるが、さらに活用できる制度等がある
のか確認し、事業委託を視野に入れた検討を進める。

①鳥獣被害防止対策 ②有機・減農薬・減肥料 ⑤果樹等

⑩その他

③スマート農業

⑧農業用施設

④畑地化・輸出等

⑨耕畜連携等

鳥獣被害防止対策については、電気柵やワイヤーメッシュの設置等で被害防止を図るとともに、白石市鳥獣被害対策
実施隊（猟友会）との連携による駆除を進める。特にサル・イノシシ等の農作物へ重大な影響を及ぼす恐れが高い有
害鳥獣については、関係団体と協力し斎川地域に特化した被害防止計画を立て、被害防止を進める。また、被害にあ
わない環境づくりも重要であるため、遊休農地の発生防止や誰も収穫しない柿や栗等の果樹の伐採等の計画を立て
られるよう、地域内での意見を取りまとめ合意形成を図る。

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託

面積
経営作目等

現在、利用権設定で契約を結んでいる農地が大半であるが、更新の際に農地中間管理機構の契約、もしくは農地法
３条の契約となることの周知を図る。これにより、農地中間管理事業の認知度を上げていき、地域内における農地中
間管理機構の利用率向上を目指す。

（３）基盤整備事業への取組

昭和４０年代から平成初期に基盤整備事業を実施している。しかし、水路整備等は、実施から時間が経過し水路の崩
落等の問題が出ていることから、地域と関係機関で引き続き協議を行い、水路改修の実施や新たな基盤整備事業の
活用について、検討を進める。

（４）多様な経営体の確保・育成の取組

地域内外から多様な経営体を募りながら関係機関と連携を密に行い、斎川地域の農地が集積・集約できる事業体へ
成長できるよう、相談から定着まで切れ目のない取り組みを展開する。また、農業者間での交流を密に図り、他地域
の優良事例の勉強会等を開催することで、多種多様な農業経営に対応できるよう情報の提供・収集を行う。

（５）農業協同組合等の農業支援サービス事業者等への農作業委託の取組

ため池や水路等からの水かかりを考慮し、農地の集積・集約を目指す

３  農業者及び区域内の関係者が２の目標を達成するためとるべき必要な措置

（１）農用地の集積、集団化の取組

担い手を中心に農地の集積・集約を進める。また、定期的に各集落や地域ごとに農地の売買、貸し借りを行いたい人
合同での相談会を開催し、担い手への農地の集積、集約を進めることで、農作業の効率化を図る。

（２）農地中間管理機構の活用方法

（３）農用地の集団化（集約化）に関する目標



４　地域内の農業を担う者一覧（目標地図に位置付ける者）

16

1 ha ha ha ha 2316
2 ha ha ha ha 2014
3 ha ha ha ha 3299
4 ha ha ha ha 3480
5 ha ha ha ha 2886
6 ha ha ha ha 1973
7 ha ha ha ha 2263
8 ha ha ha ha 2090
9 ha ha ha ha 2077
10 ha ha ha ha 2100
11 ha ha ha ha 2136
12 ha ha ha ha 2149
13 ha ha ha ha 2315
14 ha ha ha ha 2171
15 ha ha ha ha 2181
16 ha ha ha ha 2174
17 ha ha ha ha 1915
18 ha ha ha ha 1920
19 ha ha ha ha 1924
20 ha ha ha ha 1929
21 ha ha ha ha 1931
22 ha ha ha ha 1932
23 ha ha ha ha 1934
24 ha ha ha ha 1937
25 ha ha ha ha 1938
26 ha ha ha ha 1941
27 ha ha ha ha 1963
28 ha ha ha ha 1965
29 ha ha ha ha 1986
30 ha ha ha ha 1987
31 ha ha ha ha 1990
32 ha ha ha ha 1994
33 ha ha ha ha 1998
34 ha ha ha ha 1999
35 ha ha ha ha 2010
36 ha ha ha ha 2020
37 ha ha ha ha 2053
38 ha ha ha ha 2054
39 ha ha ha ha 2055
40 ha ha ha ha 2057
41 ha ha ha ha 2058
42 ha ha ha ha 2062
43 ha ha ha ha 2065
44 ha ha ha ha 2067
45 ha ha ha ha 2071
46 ha ha ha ha 2072
47 ha ha ha ha 2073
48 ha ha ha ha 2076
49 ha ha ha ha 2078
50 ha ha ha ha 2081
51 ha ha ha ha 2089
52 ha ha ha ha 2092
53 ha ha ha ha 2093
54 ha ha ha ha 2103
55 ha ha ha ha 2121
56 ha ha ha ha 2124
57 ha ha ha ha 2125

経営面積
作業受託
面積

目標地図上
の表示 備考

属性
農業を担う者
（氏名・名称）

現状
10年後

（目標年度：令和 年度）

経営作目等 経営面積
作業受託
面積

経営作目等

到達
利用者
利用者

水稲 25.0 0
畜産 0.3 0 畜産 0.3 0

利用者
利用者

到達
到達
到達
到達
到達

到達
到達
到達
到達
到達

認農
認農
認農
認農
認農

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

水稲 22.3 0

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

0.2
0.3
0.3

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

0.3
0.3

10.6
1.2
1.0
0.1
0.2

1.1
1.0
1.7
0.4
0.7

1.9
0.2
0.4
0.5
1.2

0.2
0.1
0.5
0.4
0.1

0.3
0.2
0.2
0.3
0.5

0.4
0.0
0.6
0.1
0.7

0.2
0.5
0.3
0.3
0.2

0.5
0.2
0.1
0.3
0.4

0.2
0.0
0.2
0.4
0.8

0.1
0.0
0.5
0.1
0.1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

0.1
0.2
0.2
0.3
0.3

1.9
0.2
0.4
0.5
1.2
1.1
1.0
1.7
0.4
0.7
12.0
1.2
1.0

0.3
0.5
0.2
0.1
0.5

0.1
0.7
0.3
0.2
0.2

0.3
0.2
0.4
0.0
0.6

0.3
0.3
0.2
0.5
0.3

0.35
0.4

0.44
0.79
0.54
0.19
0.09

0.1
0.1
0.24
0.05
0.25

0.4
0.1
0.1
0.0
0.5

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0



58 ha ha ha ha 2126
59 ha ha ha ha 2127
60 ha ha ha ha 2129
61 ha ha ha ha 2139
62 ha ha ha ha 2146
63 ha ha ha ha 2147
64 ha ha ha ha 2175
65 ha ha ha ha 2176
66 ha ha ha ha 2185
67 ha ha ha ha 2192
68 ha ha ha ha 2212
69 ha ha ha ha 2217
70 ha ha ha ha 2221
71 ha ha ha ha 2222
72 ha ha ha ha 2232
73 ha ha ha ha 2233
74 ha ha ha ha 2237
75 ha ha ha ha 2239
76 ha ha ha ha 2241
77 ha ha ha ha 2262
78 ha ha ha ha 2264
79 ha ha ha ha 2266
80 ha ha ha ha 2269
81 ha ha ha ha 2271
82 ha ha ha ha 2272
83 ha ha ha ha 2277
84 ha ha ha ha 2278
85 ha ha ha ha 2281
86 ha ha ha ha 2307
87 ha ha ha ha 2310
88 ha ha ha ha 2313
89 ha ha ha ha 2314
90 ha ha ha ha 2318
91 ha ha ha ha 2319
92 ha ha ha ha 2323
93 ha ha ha ha 2325
94 ha ha ha ha 2342
95 ha ha ha ha 2343
96 ha ha ha ha 2351
97 ha ha ha ha 2352
98 ha ha ha ha 2355
99 ha ha ha ha 2357
100 ha ha ha ha 2358
101 ha ha ha ha 2360
102 ha ha ha ha 9527

利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者
利用者
利用者
利用者

利用者
利用者

水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲

0.7
0.1
0.1
0.3
0.1

1.1
0.3
0.1
0.2
0.1

0.1
0.3
0.4
0.2
0.2

0.1
0.2
0.2
0.4
0.4

0.0
0.8
0.5
0.7
0.3

0.3
0.2
0.4
0.5
0.2

0.4
0.2
0.8
0.3
0.1

0.0
0.5
0.4
0.1
0.0

0.5
0.1
0.1
0.1
0.5

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

水稲
水稲
水稲
水稲
水稲

0.67
0.13
0.06

0.18
0.19
1.09
0.32
0.07

0.39
0.41
0.07
0.3
0.36

0.73
0.26
0.08
0.25
0.17

0.29
0.08
0.02
0.77
0.5

0.35
0.08
0.29
0.23
0.38

0.07
0.04
0.38
0.25
0.77

0.07
0.52
0.02
0.53
0.39

0.24
0.13
0.47
0.1
0.14

0.47
0.16

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0


