地域計画

策定年月日	令和7年3月31日
更新年月日	()
目標年度	令和16年度
市町村名 (市町村コード)	白石市 (42064)
地域名 (地域内農業集落名)	斎川地域 (斎川)

1 地域における農業の将来の在り方

(1) 地域計画の区域の状況

区域内の農用地等面積(農業上の利用が行われる農用地等の区域)	118.8 ha										
① 農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積)農業振興地域のうち農用地区域内の農地面積 118.8 ha										
② 田の面積											
③ 畑の面積(果樹、茶等を含む)	4.7 _{ha}										
④ 区域内において、規模縮小などの意向のある農地面積の合計	16.3 ha										
⑤ 区域内において、今後農業を担う者が引き受ける意向のある農地面積の合計	4.1 ha										
(参考)区域内における〇才以上の農業者の農地面積の合計	ha										
うち後継者不在の農業者の農地面積の合計	ha										

(備考)令和5年度アンケート参考数値(回答者数160名/231名、回答率69%)

(2) 地域農業の現状及び課題

斎川地域は、農業者の平均年齢が67歳と高齢化が進んでおり、現在耕作している農地及び休耕地も将来的に遊休 農地となる可能性が高い。そのため、今後の農地管理をどのようにしていくか、地域が主体となり行政、農業協同組 合、土地改良区等の関係機関(以下「関係機関」という。)との話し合いが必要である。

【地域の基礎的データ(令和5年度アンケート回答者数を基に算定)】

農業者:97人(うち50歳代以下6人)、法人0社

主な作物:水稲

(3) 地域における農業の将来の在り方(作物の生産や栽培方法については、必須記載事項)

斎川地域は、水稲栽培が9割以上を占めており、昨今の米価の乱高下の影響を非常に受けている。そのため、農家の所得安定及び向上を図るために、農家と関係機関が連携・協力し、主食用米だけでなく、耕畜連携の取組や畑地化への転換に関する情報収集、普及活動を行っていく。

また、斎川地域の一部集落においては、中山間直払や多面的交付金を活用しており、その集落では引き続き事業を活用し、地域内の農地の管理、保全を進める。大多数の集落では未活用となっていることから、今後事業の周知を行う。その後、集落の実情に寄り添い、実際に事業を活用するか慎重に検討する。

なお、同じ斎川地域内であっても集落ごとに農地条件が異なり、問題も多様化していることから、引き続き意見・情報 を話し合う場を年に1度以上開催し、問題点の洗い出し、解決を図っていく。

斎川地域地域計画の愛称は「孫太郎プラン」。

2 農業の将来の在り方に向けた農用地の効率的かつ総合的な利用に関する目標

(1)農用地の効率的かつ総合的な利用に関する方針

現在、斎川地域で営農をしている担い手同士で耕作、管理がしやすいように農地の交換を行うことを目指し、土地所有者との調整を行う。

	る店日で日の	ロハーハラ	の成用地の未供に因うの口法			
現状の集積率	37	%	将来の目標とする集積率	80	%	

	(3)農用地の集団化(集約化)に関する目標											
	ため池や水路等からの水かかりを考慮し、農地の集積・集約を目指す											
3 /	農業者及	及び区域内の関係 者	音が2の目標	を達成する	ためとるべき	き必要な措置	<u>.</u>					
Ī	(1)農用地の集積、集団化の取組											
	担い手を中心に農地の集積・集約を進める。また、定期的に各集落や地域ごとに農地の売買、貸し借りを行いたい人合同での相談会を開催し、担い手への農地の集積、集約を進めることで、農作業の効率化を図る。											
Ì	(2)農均	也中間管理機構の活	5用方法									
	現在、利用権設定で契約を結んでいる農地が大半であるが、更新の際に農地中間管理機構の契約、もしくは農地法 3条の契約となることの周知を図る。これにより、農地中間管理事業の認知度を上げていき、地域内における農地中 間管理機構の利用率向上を目指す。											
	(3)基盤	盤整備事業への取約	1									
	落等の)年代から平成初期 問題が出ていること ついて、検討を進め	から、地域と		_							
	(4)多村	 様な経営体の確保・	育成の取組									
	成長で	外から多様な経営は きるよう、相談から気 事例の勉強会等を問	足着まで切れ	目のない取	収り組みを展	開する。また	、農業者間	での交流を	密に図り、作			
	(5)農業	業協同組合等の農業	美支援サービ	この事業者等	うへ の農作業	美委託の取約 かんりゅう かんかん かんかん かんかん かんかん かんかん かんかん かんかん かん	1					
		苗等の一部事業を 認し、事業委託を視				くいる農業者	もいるが、さ	らに活用で	きる制度等	がある		
	以下任:	意記載事項(地域の						(ださい)				
	_	鳥獣被害防止対策		·減農薬·減B		スマート農業			⑤果樹等			
ļ			⑦保全	•管理等	(8)	農業用施設	9耕畜	連携等	⑩その他			
	鳥獣被	た上記の取組内容 害防止対策につい⁻ (猟友会)との連携	- ては、電気柵									
	害鳥獣	については、関係団	体と協力しる	条川地域に	特化した被	害防止計画を	立て、被害	防止を進め	る。また、被	害にあ		
		環境づくりも重要で よう、地域内での意り				隹も収穫しな	い柿や栗等	の果樹の伐	採等の計画	画を立て		
	地域内の	の農業を担う者一覧	(目標地図に	こ位置付ける	6者)					-		
	属性	農業を担う者		現状		(目標	年度:令和	10年後 16 年度)				
	個儿	(氏名·名称)	経営作目等	経営面積	作業受託 面積	経営作目等		作業受託 面積	目標地図 上の表示	備考		
	別	紙一覧の通り		ha ha	1		ha ha	ha ha				
	71			ha	1		na ha	na ha				

0 ha

74 ha

0 ha

計 I 02経営体 69.8 ha

5	5 農業支援サービス事業者一覧(任意記載事項)										
	番号	事業体名 (氏名·名称)	作業内容	対象品目							

6 目標地図(別添のとおり)

4 地域内の農業を担う者一覧(目標地図に位置付ける者)

[41 PT					I 0年後							
	属性	農業を担う者		現状	•			(目標年度:令和 16 年度)							
	7.2.	(氏名・名称)	経営作目等	経営面	i積	作業受託 面積		経営作目等 経営面積		作業受託 面積		目標地図上 の表示	備考		
ı	認農		水稲	22.3	ha	0	ha	水稲	25.0		0	ha	2316		
2	認農 認農		畜産 水稲	0.3 1.9	ha	0	ha	畜産 水稲	0.3	ha	0	ha	2014		
4	認農		水稲	0.2	ha ha	0	ha ha	水稲	0.2	ha ha	Ö	ha ha	3299 3480		
5	認農		水稲水稲	0.4	ha	Ö	ha	水稲	0.4	ha	Ö	ha	2886		
6	到達		水稲	0.5	ha	Ō	ha	水稲	0.5	ha	Ō	ha	1973		
7	到達		水稲	1.2	ha	0	ha	水稲	1.2	ha	0	ha	2263		
8	到達		水稲	1.1	ha	0	ha	水稲	1.1	ha	0	ha	2090		
9	到達		水稲	1.0	ha	0	ha	水稲	1.0	ha	0	ha	2077		
10	到達		水稲	1.7	ha	0	ha	水稲	1.7	ha	0	ha	2100		
11	到達 到達		水稲 水稲	0.4 0.7	ha	0	ha	水稲 水稲	0.4 0.7	ha	0	ha	2136		
12 13	到達 到達		水稲	10.6	ha ha	0	ha ha	水稲	12.0	ha ha	0	ha ha	2149 2315		
14	到達		水稲水稲	1.2	ha	Ö	ha	水稲	1.2	ha	Ö	ha	2171		
15	到達		水稲	1.0	ha	Ö	ha	水稲	1.0	ha	Ö	ha	2181		
16	到達		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.1	ha	0	ha	2174		
17	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.2	ha	0	ha	1915		
18	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.2	ha	0	ha	1920		
19	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.3	ha	0	ha	1924		
20	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.3	ha	0	ha	1929		
21 22	利用者 利用者		水稲 水稲	0.3	ha ha	0	ha	水稲 水稲	0.3	ha ha	0	ha	1931 1932		
23	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha ha	水稲	0.3	ha	0	ha ha	1934		
24	利用者		水稲水稲	0.5	ha	Ö	ha	水稲	0.5	ha	Ö	ha	1937		
25	利用者		水稲	0.3	ha	Ö	ha	水稲	0.3	ha	Ō	ha	1938		
26	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.3	ha	0	ha	1941		
27	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.2	ha	0	ha	1963		
28	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.4	ha	0	ha	1965		
29	利用者		水稲	0.0	ha	0	ha	水稲	0.0	ha	0	ha	1986		
30 31	利用者 利用者		水稲 水稲	0.6 0.1	ha ha	0	ha	水稲 水稲	0.6 0.1	ha ha	0	ha	1987 1990		
32	利用者		水稲	0.7	ha	0	ha ha	水稲	0.7	ha	0	ha ha	1994		
33	利用者		水稲	0.3	ha	Ö	ha	水稲	0.3	ha	Ö	ha	1998		
34	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.2	ha	0	ha	1999		
35	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.2	ha	0	ha			
36	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.3	ha	0	ha	2020		
37	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.5	ha	0	ha	2053		
38	利用者		水稲水稲	0.2	ha	0	ha	水稲水稲	0.2	ha	0	ha	2054		
3 <i>9</i> 40	利用者 利用者		水稲 水稲	0.1 0.5	ha ha	0	ha ha	水稲 水稲	0.1 0.5	ha ha	0	ha ha	2055 2057		
41	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.5	ha	0	ha	2057		
42	利用者		水稲水稲	0.1	ha	ŏ	ha	水稲	0.1	ha	Ö	ha	2062		
43	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.1	ha	0	ha	2065		
44	利用者		水稲	0.0	ha	0	ha	水稲	0.0	ha	0	ha	2067		
45	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.5	ha	0	ha	2071		
46	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.1	ha	0	ha	2072		
47	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲水稻	0.1	ha	0	ha	2073		
48 49	利用者 利用者		水稲 水稲	0.2	ha ha	0	ha ha	水稲 水稲	0.24 0.05		0	ha ha	2076 2078		
50	利用者		水稲	0.0	ha	0	ha	水稲	0.05		0	ha	2078 2081		
51	利用者		水稲水稲	0.4	ha	Ö	ha	水稲	0.44		Ö	ha	2089		
52	利用者		水稲	0.8	ha	Ö	ha	水稲	0.79		Ö	ha	2092		
53	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.54	ha	0	ha	2093		
54	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.19		0	ha	2103		
55	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.09		0	ha	2121		
56	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.35		0	ha			
57	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.4	ha	0	ha	2125		

58	利用者	1	水稲	0.7	ha	0	ha	水稲	0.67 ha	0	ha	2126	1
59	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.13 ha	0	ha	2127	
60	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.06 ha	0	ha	2129	
61	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.29 ha	0	ha	2139	
62	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.08 ha	0	ha	2146	
63	利用者		水稲	0.0	ha	0	ha	水稲	0.02 ha	0	ha	2147	
64	利用者		水稲	0.8	ha	0	ha	水稲	0.77 ha	0	ha	2175	
65	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.5 ha	0	ha	2176	
66	利用者		水稲	0.7	ha	0	ha	水稲	0.73 ha	0	ha	2185	
67	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.26 ha	0	ha	2192	
68	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.08 ha	0	ha	2212	
69	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.25 ha	0	ha	2217	
70	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.17 ha	0	ha	2221	
71	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.39 ha	0	ha	2222	
72	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.41 ha	0	ha	2232	
73	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.07 ha	0	ha	2233	
74	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.3 ha	0	ha	2237	
75	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.36 ha	0	ha	2239	
76	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.18 ha	0	ha	2241	
77	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.1 <i>9</i> ha	0	ha	2262	
78	利用者		水稲	1.1	ha	0	ha	水稲	1.09 ha	0	ha	2264	
79	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.32 ha	0	ha	2266	
80	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.07 ha	0	ha	2269	
81	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.24 ha	0	ha	227 I	
82	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.13 ha	0	ha	2272	
83	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.47 ha	0	ha	2277	
84	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.1 ha	0	ha	2278	
85	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.14 ha	0	ha	228 I	
86	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.07 ha	0	ha	2307	
87	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.52 ha	0	ha	2310	
88	利用者		水稲	0.0	ha	0	ha	水稲	0.02 ha	0	ha	2313	
89	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.53 ha	0	ha	2314	
90	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.39 ha	0	ha	2318	
91	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.07 ha	0	ha	2319	
92	利用者		水稲	0.0	ha	0	ha	水稲	0.04 ha	0	ha	2323	
93	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.38 ha	0	ha	2325	
94	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.25 ha	0	ha	2342	
95	利用者		水稲	0.8	ha	0	ha	水稲	0.77 ha	0	ha	2343	
96	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.35 ha	0	ha	2351	
97	利用者		水稲	0.1	ha	0	ha	水稲	0.08 ha	0	ha	2352	
98	利用者		水稲	0.3	ha	0	ha	水稲	0.29 ha	0	ha	2355	
99	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.23 ha	0	ha	2357	
100	利用者		水稲	0.4	ha	0	ha	水稲	0.38 ha	0	ha	2358	
101	利用者		水稲	0.5	ha	0	ha	水稲	0.47 ha	0	ha	2360	
102	利用者		水稲	0.2	ha	0	ha	水稲	0.16 ha	0	ha	9527	